

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
4. 4083.	Homann, Wilhelm	hinter „ Wilhelm “ ist zu setzen „in Firma D. A. Homann“.
4. 3295.	Hormann, Joh.	statt „4. 3295“ ist zu setzen „4. 5737“.
2. 2179	Hornkohl, G.	statt „Annenstr. 31. P. 4“ ist zu setzen „Feldstr. 37. P. 6“.
5. (759)	Horst jr., C. W.	statt „Süderstr.“ ist zu setzen „Eiffestr. 492“.
1. 6294.	Horwitz, Wilhelm	statt „Papierhandlung“ ist zu setzen „Buchdruckerei u. Papiergeschäft en gros“.
3. 4416.	von Hosstrup, Fräulein Olga	statt „Holzdamm 55. P. 5“ ist zu setzen „Sechslingspforte 16. P. 24“.
2. (484)	Hüffner, Richard	statt „2. (484)“ ist zu setzen „2. 3071“.
4. 1466.	Hühn, Gustav R.	statt „Abteistr. 33“ ist zu setzen „Hansastr. 13“.
1. 4302.	Hupfeld, J. G. J.	statt „1. 4302. — Gänsemarkt 33. P. 1“ ist zu setzen „4. 5815. — Oberstr. 5. P. 37“.
2. 1757.	Huth, Arthur	statt „Susannenstr. 36“ ist zu setzen „Susannenstr. 14d“.
5. 7197.	„Hygienia“, Haus- u. Lohnwäscherei	statt „5. 7197“ ist zu setzen „3. 548“.
1. 4883.	Hygienisches Institut	Eintragung zu ändern in:
1. 7773.		1. 4883. Hygienisches Institut , Jungiusstr. P. 36.
1. 3708.		1. 7773. \ Dasselbe Nur Wochentags 8–7, Sonn- und Festtags 8–2 Uhr zu benutzen.
		Rufnummer ist zu lesen „5. (1023)“.
5. (1023)	Imm, H.	Rufnummer ist zu lesen „4. 6372“.
4. 6372.	Immerglück, P.	statt „5. 2142. — Curschmannstr. 15“ ist zu setzen „4. 7441. — Curschmannstr. 35“.
5. 2142.	Immerthal, H.	Rufnummer ist zu lesen „1. (2818)“.
1. (2818)	von Indulfy, M. Geisz, & Co.	statt „4. 2386“ ist zu setzen „4. 5945“.
4. 2386.	Isaakson, Hermann	statt „1. 7760. — Catharinenstr. 16, Mittelhaus. P. 8“ ist zu setzen „2. 3103. — Michaelisstr. 19, Michaelishof. P. 3“.
1. 7760.	Israel, Emil	statt „Kaiser Wilhelmstr. 61“ ist zu setzen „Gr. Theaterstr. 42. 43“.
5. 3457.	Iversen, Wilhelm	statt „Dovenhof 84. P. 8“ ist zu setzen „Adolphplatz, Ecke Mönkedamm. P. 11“.
1. 1343.	Jacobi, Alb., & Co.	Eintragung ist zu ändern in: „3. 8222. Jacobsen, A. , Buttermakler, Wandsbecker Chaussee 201. P. 23“.
3. (1753)	Jacobsen, A.	statt „2. (671)“ ist zu setzen „2. 9105“.
2. (671)	Jacobsen, Hermann	statt „1a 2136“ ist zu setzen „1. 2596“.
1a 2136.	Jacobsen, L. F.	Eintragung zu ändern in: „3. 7804. Jacobsen, Waldemar , i. Fa. Carl Sachau & Co., Lübeckerstr. 4. P. 24“.
3. (1507)	Jacobsen, Waldemar	siehe unter A. Nachzutragen.
5. 4313.	Jaeger, Conrad	statt „1. 6507. — Parallelstr., Wilhelmsburg“ ist zu setzen „5. 3686. — Uhlenhorsterweg 52. P. 21“.
1. 6507.	Jänecke, Otto	statt „1. 3866. — Norderstr. 15. P. 1“ ist zu setzen „2. 3155. — Elmsbütteler Chaussee 122. P. 19“.
1. 3866.	Jammer, Eduard	statt „3. 1893“ ist zu setzen „5. 3707“.
3. 1893.	Jansen, Carl	statt „Rotenbaumchaussee 22. P. 36“ ist zu setzen „Bieberstr. 7. P. 13“.
4. 7131.	Jareslawski, J.	statt „3. (1893)“ ist zu setzen „5. (3707)“.
3. (1893)	Jarmer, W.	statt „1a 403. — Kehr wieder am Freihafen, Kanal. P. 14“ ist zu setzen „2. 3114. — Mühlenstr. 16. 18. P. 3“.
1a 403.	Jebens, C. L. (Derselbe)	hinter „Maurermeister“ ist zu setzen „(Privatwohnung)“.
3. 8645.	Jenckel, C. A. L.	statt „3. 66“ ist zu setzen „5. 3329“.
3. 66.	Jenequel jun., Oscar	statt „3. 3950“ ist zu setzen „5. 8978“.
3. 3950.	Jens, Friedrich	statt „Spitalerstr. 12, Kaufmannshaus“ ist zu setzen „Spitalerstr. 12, Semperhaus“.
5. 3230.	Jensen, Friedr. C.	statt „3. 3815“ ist zu setzen „5. 8967“.
3. 3815.	Jenssen, Wilh.	statt „Neue Magdeburger Wasser-Assekuranz“ ist zu setzen „Agentur der Wilhelma, Allg. Vers. A. G., Abt. Flußtransport“.
1. 4243.	Jentsch, Oscar	statt „Glashüttenstr. 78. 79“ ist zu setzen „Grabenstr. 38“.
2. 2403.	Jentsch, Wilhelm	